
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 38. posiedzeniu Senatu 

w dniu 30 marca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Środowisko listonoszy swoją ogólnopolską akcją protestacyjną zwróciło moją uwagę na narastające pro-

blemy w Poczcie Polskiej. Niewykluczone, że jeśli nie dojdzie do porozumienia, niebawem będziemy mieli 

do czynienia ze znacznie intensywniejszym strajkiem w placówkach pocztowych na terenie całego kraju. 

Strajkujący domagają się podwyżek pensji o 1 tysiąc zł brutto, a także zwiększenia poziomu zatrudnienia 

i zmniejszenia rejonów pracy. 

Poczta Polska jako spółka Skarbu Państwa, największy w Polsce dostawca usług pocztowych i niektórych 

usług bankowych, przeżywa poważny kryzys. Wielu klientów skarży się, że drastycznie podnoszone są ceny 

usług, przy jednoczesnej słabnącej jakości ich wykonania. Dzisiejsze protesty listonoszy w wielu miastach to 

próba zwrócenia uwagi na to, że w Poczcie Polskiej dzieje się źle. Pracownicy podkreślają swoje niezadowo-

lenie, bowiem zamiast podwyżek otrzymują premie – uzależnione od wielu elementów. Listonosze postulują 

podwyżki o 1 tysiąc zł i zmniejszenie rejonów pracy, bowiem obecne zarobki za ich ciężką pracę na poziomie 

1 tysiąca 500 zł netto – w trakcie pracy m.in. eksploatują własne samochody – to stanowczo za mało. Środo-

wisko grozi, że jeśli nie dojdzie do porozumienia, rozpocznie protest, co może skutkować nie tylko brakiem 

dostarczania ważnych listów czy przesyłek, ale także masowymi odejściami z pracy i sparaliżowaniem pracy 

miejscowych oddziałów pocztowych w całym kraju. 

Szanowny Panie Ministrze, uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska przez kierowany przez Pana resort, 

podjęcie odpowiednich działań polegających na wypracowaniu porozumienia, a także o odpowiedzi na nastę-

pujące pytania. 

1. Czy kierowany przez Pana resort przygotowuje plan działania zmierzający do systemowego rozwiąza-

nia problemu Poczty Polskiej i listonoszy? 

2. Czy ministerstwo prowadzi stały dialog ze środowiskiem NSZZ Listonoszy Poczty Polskiej na temat 

poprawy jakości ich pracy i wysokości wynagrodzeń, a jeśli tak, to dlaczego odcięło się ono od strajkują-

cych? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 


